
Министерство сельского хозяйства Ставропольского края

П Р И К А З

« » -2020 г. г. Ставрополь
С/

О реализации Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставрополь­
ского края субсидий на возмещение части затрат на производство масличных 
культур, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского 
края от 07 июля 2020 г. № 358-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 07 июля 2020 г. № 358-п «Об утверждении Порядка предоставления за 
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части 
затрат на производство масличных культур»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить Перечень семян масличных культур, сорта или гибриды 
которых внесены в Государственный реестр селекционных достижений, до­
пущенные к использованию по допуска, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Объем минеральных удобрений, используемых получателем при 
производстве масличных культур установить в размере не менее 20 кило­
грамм действующего вещества на 1 гектар и (или) органических удобрений -  
не менее 3 тонн на 1 гектар.

3. Утвердить прилагаемые формы:
заявление о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на 

производство масличных культур;
справка о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 кален­

дарных дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидий на воз­
мещение части затрат на производство масличных культур системе налого­
обложения и уплате налога на добавленную стоимость Или об использовании 
получателем права на освобождение от исполнения обязанностей налогопла­
тельщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стои­
мость;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части 
затрат на производство масличных культур отсутствие у получателя просро­
ченной задолженности по возврату в бюджет Ставропольского края субси­
дий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной про­



2

сроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам 
перед Ставропольским краем;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части 
затрат на производство масличных культур, что получатель не получает 
средства бюджета Ставропольского края в соответствии с иными норматив­
ными правовыми актами Ставропольского края;

справка, подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части 
затрат на производство масличных культур, что получатель не является ино­
странным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юриди­
ческих лиц, местом регистрации которых является государство или террито­
рия, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Фе­
дерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры­
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности пре­
вышает 50 процентов;

сводный реестр получателей на выплату субсидий на возмещение части 
затрат на производство масличных культур;

дополнительный сводный реестр получателей на выплату субсидий на 
возмещение части затрат на производство масличных культур;

отчет о достижении значения результата и значения показателя предо­
ставления субсидии на возмещение части затрат на производство масличных 
культур.

справка, подтверждающая использование получателем семян Маслич­
ных культур в отчетном финансовом году и (или) текущем финансовом году;

сведения о затратах, произведенных получателем в текущем финансо­
вом году на производство масличных культур, урожая текущего года и (или) 
затратах, произведенных в отчетном финансовом году под урожай озимых 
масличных культур текущего года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра сельского хозяйства Ставропольского края 
Йзмалкова С.А. и заместителя министра сельского хозяйства Ставропольского 
края Дридигера В.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Дридигер



Приложение

sW/ " мДриказу министерства сельского 
//о/ о  т; Ш жбзяиетва Ставропольского краяLI « М  г .ж Ш -.............. т ^ -

ПЕРЕЧЕНЬ

семян масличных культур, сорта или гиориды которых внесены в 
Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к 
использованию по конкретному региону допуска

Наименование масличной 
культуры Наименование сорта, гибрида

1 2 .
Соя Аванта, Альба, Амадеа, Амадеус, Амиго, Ариса, 

Ар лета, Армавирская, Армавирская 11, 
Армавирская 2, Армавирская 4, Асука, Атланта, 
Бара, Барс, Весточка, Вилана, Вита, Витязь 50, 
Гринфи, Гринфи 33, Дельта, Дива, Дон 21, 
Донская 9, Дуар, Дуга, Дуниза, ЕС Командор, 
ЕС Ментор, ЕС Фавор, Зана, Зара, Изидор, 
Ирбис, Ирина, Иристон, Каната, Кассиди, 
Киото, Кора, Корсак,' Кофу, КСБ 938, Лира, 
Максус, Мечта, НС Аполо, НС Мина, Олимпия, 
Опус, Парус, Педро, Пума, Регина, РЖТ 
Сфорза, РЖТ Шуна, ..Романо, Рубин, Саска, 
Светлана, СГ СР Пикор, Селекта 101, Селекта 
201, Селекта 301, Селекта 302, Селена, Сирелия, 
СК Агара, СК Веда, СК Виола, СК Оптима, СК 
Риана, СК Фарта, Сдавия, Славянское поле 1, 
Смуглянка, Спарта, Султана, Тавриа, Тайфун, 
Хана, Ходсон, Хорол, Чара, Шама

Рапс озимый Адриана, Алваро КВ С, Альза, Аризона, Атензо, 
Атора, Бонанза, Вектра, Венди, Висби, 
Гибриголд, Гибрисерф, Гиколор, ГК Габриэлла, 
ГКХ 3705, Гордон КВС, Д ГС. 129, ДГС 175, 
Династи, ДК Ексторм, ДК Имайнент КЛ, ДК 
Импрешн КЛ, ДК Седона, ДК Секюр, ДК 
Эксенс, ДК Экстрой, Добрава, Дракон, Едимакс 
КЛ, ЕС Артист, ЕС Астрид, ЕС Гидромел, ЕС 
Дануб, ЕС Домино, ЕС Меркюр, ЕС Нептун, 
Испирацион, Кларус, Кристиано КВС, Ксенон,



2

1 ‘ 2
КСЗ 5312, КСЗ 6262, КСЗ 7382, Лабрадор, 
Лауреат, Лорис, Маскара, Мерседес, Метеор, 
Микки, Мохикан, Нельсон, НК Каравел, НК 
Октане, НК Техник, Оникс, Плуракс КЛ, ПР 44 
В 22, ПР 44 Д 06, ПР 45 В 34, ПР 45 Д 03, ПР 45 
Д 05, ПР 46 В 14, ПР 46 В 21, ПР 46 В 24, ПР 46 
В 31, Приз, ПТ 234, Рохан, Сармат, Северянин, 
Сенсейшн, СИ Аннабелла, СИ Колумб, СИ 
Мартен, СИ Харнас, Столичный, Сэмми, 
Тайфун, Тассило, Торес, Травиата, Триангель, 
Труди, Туран, Чемпион Украины, Шерпа, 
Эйнштейн, Экзотик, Элвис, Элвис Евралис, 
Эмблем

Рапс яровой Амулет, Брандо, Викинг ВНИИМК, Вираж, 
Талант, Дилан, Заппа, Крис, Люмэн, НИКСХ 
213 КЛС, Ратник, Руян, Таврион, Флагман, 
Форум, Ярвэлон



Дата, исходящий номер

азом министерством сельского 
|ства Ставропольского края
Л  ттМ&шг. № й ?т -  ^

Форма

УТВЕРЖДЕНА

В министерство сельского 
хозяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на производство мас­
личных культур

Просим предоставить за счет средств бюджета Ставропольского края 
субсидию на возмещение части затрат на производство масличных культур 
(далее -  субсидия).

Сообщаем следующие сведения:
1. Полное наименование________________________________________
2. Местонахождение___________________________________________
3. Почтовый адрес______________________________________

(индекс, край, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)
4. Адрес электронной почты____________________________________
5. Телефон, факс (с кодом территории) ___________ _____________
6. ОГРН (ОГРНИП)____________________________________________
7. ИНН______________________________________________________
8. КПП_______________________
9. ОКНО__________________ ,___________________ ________
10. ОКТМО__________________________________________________
11. Расчетный счет или корреспондентский счет заявителя для перечис­

ления субсидии___________________________ , открытый в учреждении Цен­
трального Банка Российской Федерации или российской кредитной организа­
ции __________________________________________________________ ,

(наименование)
БЙК_______ _______________________ корр./сч.________________________

(учреждения Центрального Банка Россий- (учреждения Центрального Банка Рос- 
ской Федерации или российской кредитной сийской Федерации или российской
организации) кредитной организации)

12. Объем производства масличных культур в отчетном финансовом го­
ду: тонн;

13. Объем реализованных и (или) отгруженных на собственную перера­
ботку масличных культур:___________ тонн.



14. Кадастровый номер и площадь земельного участка (земельных 
участков) под сельскохозяйственными культурами, на который (которые) за­
регистрировано право заявителя____________.

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявле­
нии и прилагаемых к нему документах, подтверждаем.

Об ответственности за представление недостоверной: информации в це­
лях получения субсидии предупреждены.

Подтверждаем, что соответствуем условиям и требованиям Порядка 
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на 
возмещение части затрат на производство масличных культур, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского края от 07 июля 2020 г. № 
358-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на производство 
масличных культур».

Уведомлены о том, что в случаях нарушения условий, предусмотренных 
Порядком, и (или) установления факта представления недостоверной инфор­
мации в целях получения субсидии обязаны возвратить полученную субсидию 
в доход бюджета Ставропольского края в соответствии с законодательством 
Российской Федерации в полном объеме.

Уведомлены о возврате средств в случае недостижения значений резуль­
татов и значений показателей, установленных соглашением, в соответствии с 
Порядком.

Согласны на:
осуществление министерством сельского хозяйства Ставропольского 

края и органами государственного финансового контроля проверок соблюде­
ния условий, цели и порядка предоставления субсидии;

передачу и обработку персональных данных в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации о персональных данных.

Информацию о результатах рассмотрения настоящего заявления и при­
лагаемых к нему документов просим направлять по следующему адресу (нуж­
ное отметить знаком -  V):

| | почтовому

| | электронной почты

К заявлению приложены следующие документы:
1 . _____________________________________________н а____ л. в 1 экз.;
2 . _____________________________________________на___ л. в 1 экз.;
3 . _________________;__________________________ на___ л. в 1 экз.;
4 . __________________ ._______________ __________н а___ л. в 1 экз.;
5 . _____________ ____________ ____ ___  н а___л. в 1 экз.

2

Руководитель

МП
(подпись) (инициалы, фамилия)



УТВЕРЖДЕНА 

эм министерством сельского

Форма

Дата, исходящий номер
В министерство сельского 
хозяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СВЕДЕНИЯ

о затратах, произведенных получателем в текущем финансовом году на произ­
водство масличных культур, урожая текущего года и (или) затратах, произве­
денных в отчетном финансовом году под урожай озимых масличных культур

текущего года
по состоянию н а« » 20 г.

(наименование организации)

№ п/п Элементы затрат Код На производство продукции 
растениеводства (тыс. рублей)

1 2 3 4
1. Затраты на оплату труда 

с отчислениями на со­
циальные нужды

100

2. Материальные затраты, 
вошедшие в себестои­
мость продукции (сум­
ма кодов 200-206)

150

в том числе:
2.1. семена и посадочный 

материал
200

2.2. минеральные удобрения 201
2.3. нефтепродукты 202
2.4. электроэнергия 203
2.5. топливо 204
2.6. запасные части, ре­

монтные и строитель­
ные материалы для ре­
монта

205

2.7. оплата услуг и работ,
1 выполненных сторон-

206



2

1. 2. 3. 4.
ними организациями, и 
прочие материальные 
затраты (сумма кодов 
207-209) 
в том числе:

2.7.1. по транспортировке 
грузов

207

2.7.2. по улучшению земель, 
химизации почв и дру­
гим агротехническим 
работам

208

2.7.3. по ремонту техники 209
3. Амортизация основных 

средств
300

4. Прочие затраты (СЗР) 400
5. Итого затрат (коды 

100+150+300+400)
500

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



ом министерством сельского 
У хозяйства Ставропольского края

от <i l / » г,

УТВЕРЖДЕНА

/
Форма

Дата, исходящий номер
В министерство сельского 
хозяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА

о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 календарных дней до 
даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части за­
трат на производство масличных культур системе налогообложения и уплате 
налога на добавленную стоимость' или об использовании получателем права 
на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных 
с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость

Наименование организации__________________________________________
ИНН

По состоянию на «__» _________20__ г. в соответствии с действую­
щим налоговым законодательством Российской Федерации применяется 
________________ система налогообложения и уплата налога на добавлен­
ную стоимость и (или) уведомляет об использовании права на освобождение 
от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и 
уплатой налога на добавленную стоимость.

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



Заполняется получателем субсидии

сазом министерства сельского 
йртва Ставропольского края 

« 3 / у> 020 г.
7Ш * : /

Форма

УТВЕРЖДЕНА

Срок представления отчета: 
до 30 января года, следующего 
за отчетным финансовым годом

ОТЧЕТ
о достижении значения результата и значения показателя предоставления суб­
сидии на возмещение части затрат на производство масличных культур

по состоянию н а« » 20 г.

1. Наименование организации___________________________________
2. Почтовый адрес______ _______________________________________

’ (индекс, край, район, населенный пункт, улица, дом)
3. Адрес электронной почты_____________________________ _______
4. Телефон, факс (с кодом территории)
5. ИНН ------------------------------------------

№
п/п

Наименование результата, 
показателя

Единица
измерения

Установленное'
соглашением

значение

Фактически до­
стигнутое зна­

чение
1 2 3 4 5

Результат предоставления субсидии на возмещение части затрат на производство масличных 
культур (далее -  результат)
1. Увеличение объемов произ­

водства масличных культур
Показатель, необходимый для достижения результата
2. Объем реализованных и (или) 

отгруженных на собственную 
переработку масличных куль-
тур

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



Дата, исходящий номер
В министерство сельского 
хозяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,
подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода­
чи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на про­
изводство масличных культур, что получатель не является иностранным 
юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федера­
ции перечень государств и территории, предоставляющих льготный налого­
вый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшор­
ные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 
50 процентов

Наименование организации 
ИНН

Подтверждает, что по состоянию на «__» _________20__ г. не является
иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, 
в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юри­
дических лиц, местом регистрации которых является государство или терри­
тория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскры­
тия и предоставления информации при проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности пре­
вышает 50 процентов.

Руководитель _________________ __________ ___________________

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



УТВЕРЖДЕНА

Дата, исходящий номер

_____ министерством сельского 
яиства Ставропольского края

б> г. ЖЛ?-¥~йЮ
f/J ' т

Форма

В министерство сельского 
хозяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода­
чи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на про­
изводство масличных культур об отсутствии просроченной задолженности 
по возврату в бюджет Ставропольского края субсидий, бюджетных инвести­
ций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными 
правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной (неурегули­
рованной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставрополь­
ским краем

Наименование организации 
ИНН

Просроченная задолженность по возврату в бюджет Ставропольского 
края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в со­
ответствии с иными нормативными правовыми актами Ставропольского 
края, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед Ставропольским краем по состоянию на «__» _______
20__г. отсутствует.

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



\'V, \\
ОБЩИЙ \§Lг, vi v . . „ приказом министерства сельского 

• I Д Ё хозяйства Ставропольского края
2020 г. № ■

/  (7

УТВЕРЖДЕНА

Форма

СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей на выплату субсидий на возмещение части затрат по производству масличных культур за
(месяц)

20 г.

№
п/п

Наименование
получателя ИНН

Банковские
реквизиты
получателя
субсидии

Реализовано и 
(или) отгружено 
на собственную 

переработку мае- 
личных культур, 

тонн)

Ставка субсидии на 1 тонну реализо­
ванных и (или) отгруженных на соб­

ственную переработку масличных 
культур, рублей

Сумма субсидии, подлежащая выплате, 
рублей

федерального
бюджета

бюджета Ставрополь­
ского края Всего

в том числе за счет средств
федерального

бюджета
бюджета Ставро­
польского края

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.
2.
3.

ИТОГО

Министр сельского хозяйства 
Ставропольского края

(подпись) (инициалы, фамилия)



Заместитель министра сельского 
хозяйства Ставропольского края

Начальник отдела государственной 
поддержки сельскохозяйственного производства

Начальник отдела растениеводства

Первый заместитель министра сельского
хозяйства Ставропольского края

(должность лица, подготовившего документ)

МП« » 20 г.



2

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)



министерства сельского 
а Ставропольского края

te M f o T 2020 г. № М Г-ф

УТВЕРЖДЕНА

- у(/

Форма

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей на выплату субсидий на возмещение части затрат по производству масличных культур за ________________20__ г.
(месяц)

№
п/п

Наименование
получателя ИНН

Банковские
реквизиты
получателя
субсидии

Реализовано и 
(или) отгружено 
на собственную 

переработку мас­
личных культур, 

тонн)

Ставка субсидии на 1 тонну реализо­
ванных и (или) отгруженных на соб­

ственную переработку масличных 
культур, рублей

Сумма субсидии, подлежащая выплате, 
рублей

федерального
бюджета

бюджета Ставрополь­
ского края Всего

в том числе за счет средств
федерального

бюджета
бюджета Ставро­
польского края

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.
2.
3.

ИТОГО

Министр сельского хозяйства 
Ставропольского края

(подпись) (инициалы, фамилия)



Заместитель министра сельского 
хозяйства Ставропольского края

Начальник отдела государственной 
поддержки сельскохозяйственного производства

Начальник отдела растениеводства

Первый заместитель министра сельского
хозяйства Ставропольского края

(должность лица, подготовившего документ)

МП« » 20 г.



2

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)

(подпись) (инициалы, фамилия)



Дата, исходящий номер
В министерство сельского 
хозяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая использование получателем семян масличных культур в 
отчетном финансовом году и (иЛи) текущем финансовом году

Наименование организации 
ИНН

Подтверждает, использование семян масличных культур в текущем 
финансовом году.

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



УТВЕРЖДЕНА

Дата, исходящий номер

___ ж  министерством сельского
О Б щ  ̂ ^бзяйзДва Ставропольского края
О Т Д EQT 020 г. Ък& у -Р С

Форма

В министерство сельского 
хозяйства Ставропольского края

г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА,

подтверждающая на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты пода­
чи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на про­
изводство масличных культур, что получатель не получает средства бюджета 
Ставропольского края в соответствии с иными нормативными правовыми ак­
тами Ставропольского края

Наименование организаций 
ИНН

Не получает средства бюджета Ставропольского края в соответствии с 
иными нормативными правовыми актами Ставропольского края на возмеще­
ние части затрат на производство масличных культур по состоянию 
н а « » 20 г.

Руководитель
(подпись) (инициалы, фамилия)

МП
(должность)


